

RSM CCI Conseils

Audit - Conseil - Expertise comptable - Commissariat aux comptes

2 bis rue Tête d'Or - 69006 Lyon
T. +33 (0)4 72 69 19 19 - F. +33 (0)4 72 69 19 10
www.rsm-cciconsils.fr

Experts comptables

Commissaires aux comptes

Associés

Michel PITIOT
Alain ROUX
Albert SERVAN
François de BUSTAMANTE
Jean-Yves PERROT
Pierre-Michel MONNERET
Jean-Pierre HORTEUR
Jean-Marc PENNEQUIN
Jean-Michel REY
Alain GRILLE
Nicolas BARIOZ

ASSOCIATION DE GESTION DE LA MAISON D'ENFANTS

« LE MOLLARD »

Association Loi 1901

37 rue Ferdinand Buisson

42800 RIVE DE GIER

COMPTES ANNUELS DE L'EXERCICE CLOS

LE 31 DECEMBRE 2010

SIRET N° : 776 335 978 00016

APE : 853 B

**RSM CCI Conseils
est une société
indépendante**

**associée de RSM France
membre du réseau
RSM International**

SOMMAIRE

	<u>PAGES</u>
NOTE SUR LES COMPTES ANNUELS	1
BILAN	2
COMPTE DE RESULTAT	3
ANNEXE	
Informations sur les principes, règles et méthodes comptables	4 à 6
Compléments d'informations sur les comptes de bilan actif	6 à 8
Compléments d'informations sur les comptes de bilan passif	8 - 9
Compléments d'informations sur les comptes de bilan actif et passif	9 - 10
Compléments d'informations sur le compte de résultat	10 - 11
Engagements financiers et autres informations	12

NOTE SUR LES COMPTES ANNUELS

Les comptes annuels de l'Association de gestion de la MAISON D'ENFANTS « LE MOLLARD » ont été établis par nos soins pour l'exercice de 12 mois clos le 31 décembre 2010 d'après les comptes qui nous ont été transmis pour l'association et ceux que nous avons établis pour la MECS Le Mollard et selon les principes comptables exposés dans l'annexe ci-après.

Les comptes de l'établissement ont été retraités pour inclure une provision pour congés à payer et charges sur congés à payer. Celle-ci impacte le résultat de l'exercice.

Le résultat au 31 décembre 2010 qui est de + 65 098 euros se ventile comme suit :

- Résultat MECS au compte administratif:	- 141 990 €
- Comptabilisation en produits exceptionnels de la régularisation des prix de journée 2009 (cf. note sur événements postérieurs)	+ 306 225 €
- Résultat Association :	- 1 861 €
- Variation provision Congés à payer et charges afférentes :	- 97 276 €
	<hr/>
	+ 65 098 €

En exécution de notre mission, nous avons procédé par épreuves aux contrôles que nous avons estimés nécessaires sur les comptes de l'établissement.

Nous n'avons effectué aucune vérification sur les comptes de l'association qui ont été inclus dans la consolidation tels qu'ils nous ont été transmis.

Par ailleurs, nous précisons que nous n'avons pas vérifié la matérialité des opérations.

Lyon, le 16/06/2011



Pour RSM CCI Conseils
Alain ROUX
Expert Comptable
Associé

Ces comptes annuels annulent et remplacent les comptes annuels précédemment édités.

ACTIF	EXERCICE N			EXERCICE N-1
	Brut	Amortissements et provisions (à déduire)	Net	Net
Immobilisations incorporelles :				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevet, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires	8 441	7 589	852	1 383
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles :				
Terrains	4 955		4 955	4 955
Constructions	94 137	40 028	54 109	58 816
Installations techniques, matériel et outillages industriels	155 954	108 696	47 258	47 065
Autres immobilisations corporelles	1 761 099	1 253 976	507 123	512 785
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2) :				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	1 922		1 922	1 922
Prêts	78 831	28 391	50 440	80 315
Autres immobilisations financières	2 015		2 015	4 033
TOTAL I	2 107 353	1 438 680	668 673	711 273
Stocks et en cours :				
Matières premières et approvisionnements				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Créances usagers et comptes rattachés	129 396		129 396	
Autres créances	35 264		35 264	34 963
Valeurs mobilières de placement	179 873		179 873	120 168
Disponibilités	110 753		110 753	54 369
Charges constatées d'avance	2 427		2 427	4 952
TOTAL II	457 713		457 713	214 452
Charges à répartir sur plusieurs exerc. (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	2 565 066	1 438 680	1 126 386	925 725
(1) Droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an				
(3) Dont à plus d'un an				

Fo
Fo
Fo
im
Ec
Ré
Re
Ré
At
Fo
A
-
I
F
Ec
Su
Pr
DiPr
Pr
PrFo
Su
SuD
Er
Er
Er
A
D
D
D
A
Pr

Et

(1)

(2)

(a)

(b)

(c)

(d)

31 DECEMBRE 2010

PASSIF	EXERCICE N	EXERCICE N-1
Fonds associatifs		
Fonds propres		
Fonds associatif sans droit de reprise (dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables...)	356 349	356 349
Ecarts de réévaluation		
Réserves	176 519	173 239
Report à nouveau (a)	-690 510	-414 650
Résultat comptable de l'exercice (b)	65 098	-308 729
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
- Apports		
- Legs et donations		
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
Ecarts de réévaluation		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées	92 953	92 953
Droits des propriétaires (commodat)		
TOTAL I	409	-100 838
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL II		
Fonds dédiés		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
TOTAL III		
Dettes		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits (2)	258 518	281 521
Emprunts et dettes financières divers	45 879	15 188
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés (c)	92 358	59 531
Dettes fiscales et sociales	270 528	161 592
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	17 086	9 328
Autres dettes	441 608	499 403
Produits constatés d'avance		
TOTAL IV	1 125 977	1 026 563
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 126 386	925 725
(1) Emprunts et dettes à plus d'un an		
Emprunts et dettes à moins d'un an		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
(a) Montant entre parenthèses ou précédé du signe moins (-) lorsqu'il s'agit de pertes reportées		
(b) Montant entre parenthèses ou précédé du signe moins (-) lorsqu'il s'agit d'une perte		
(c) Dettes sur achats ou prestations de services		
(d) A l'exception, pour l'application de (1), des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

COMpte DE RESULTAT DU 1ER JANVIER AU 31 DECEMBRE 2010

COMPTE DE RESULTAT	EXERCICE N	EXERCICE N-1
Produits d'exploitation (ou produits courants non financiers) (1)		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens et services) (a)	2 545 410	2 320 923
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES	2 545 410	2 320 923
dont à l'exportation		
Production stockée (b)		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	101 962	78 974
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	6 832	13 598
Cotisations		
Dons	5 668	5 668
Produits liés à des financements réglementaires		
Ventes de dons en nature		
Autres produits	828	488
TOTAL I	2 660 700	2 419 651
Charges d'exploitation (ou charges courantes non financières) (2)		
Achats de marchandises (c)		
Variation de stock (d)		
Achats de matières premières et autres approvisionnements (c)	183 810	176 842
Variation de stock (d)		
Autres achats et charges externes (dont cotisations)	327 263	307 796
Impôts, taxes et versements assimilés	151 185	146 580
Salaires et traitements	1 476 201	1 400 499
Charges sociales	628 947	579 684
Dotations aux amortissements et aux provisions :		
Sur immobilisations:dotations aux amortissements (e)	108 652	105 582
Sur immobilisations:dotations aux provisions		
Sur actif circulant : dotations aux provisions		
Pour risques et charges : dotations aux provisions		
Subventions accordées par l'association		
Autres charges (dont cotisations)	7 177	7 309
TOTAL II	2 883 235	2 724 293
1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER (I - II)	-222 535	-304 642
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Excédent ou déficit transféré (III)		
Déficit ou excédent transféré (IV)		
Produits financiers		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	22 332	5 153
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cession de valeurs mobilières de placement		
TOTAL V	22 332	5 153
Charges financières		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	9 456	10 733
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL VI	9 456	10 733

COMPTE DE RESULTAT	EXERCICE N	EXERCICE N-1
2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI)	12 876	-5 580
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	-209 659	-310 222
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
- legs et donations		
- subventions		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL VII	307 684	14 241
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
TOTAL VIII	32 927	12 748
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	274 757	1 493
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (IX)		
Engagements à réaliser sur ressources affectées (X)		
Impôt sur les sociétés (IX)		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII+IX)	2 990 716	2 439 045
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	2 925 618	2 747 774
EXCEDENT OU INSUFFISANCE	65 098	-308 729
Evaluation des contributions volontaires en nature :		
Produits :		
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		
TOTAL		
Charges :		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole		
TOTAL		
* Y compris:		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférents à des exercices antérieurs		
(a) A inscrire, le cas échéant, sur des lignes distinctes		
(b) Stock final - stock initial: montant de la variation en moins entre parenthèses ou précédé du signe (-)		
(c) Y compris droits de douane		
(d) Stock final - stock initial: montant de la variation en moins entre parenthèses ou précédé du signe (-)		
(e) Y compris éventuellement dotations aux amortissements des charges à répartir		

ANNEXE

INFORMATIONS SUR LES PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels ont été établis suivant les principes comptables résultant de la réglementation et notamment ceux énoncés dans la loi du 30 AVRIL 1983 et le décret du 29 NOVEMBRE 1983 :

- enregistrement au coût historique,
- permanence des méthodes de présentation et d'évaluation,
- indépendance des exercices,

et, dans l'hypothèse d'une continuité de l'activité (voir ci-après).

L'association a appliqué les prescriptions du règlement CRC 99-01 du 16 février 1999.

METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les méthodes d'évaluation et de présentation sont celles prévues par les textes en vigueur. Dans le cas où plusieurs méthodes sont possibles, les options suivantes ont été retenues :

*** Amortissements des immobilisations corporelles**

L'association utilise le mode d'amortissement linéaire pour l'ensemble de ses immobilisations.

Les principales durées d'amortissements sont les suivantes :

* constructions	:	20 ans
* matériel et outillage industriel neuf	:	5 à 20 ans
* installations générales et aménagements divers	:	7 à 20 ans
* matériel de transport neuf	:	5 ans
* mobilier et matériel de bureau neuf	:	5 à 10 ans
* matériel informatique neuf	:	3 à 10 ans

*** Application des règlements CRC sur les actifs**

Après examen des différentes immobilisations, l'association a estimé qu'aucune d'elles ne nécessitait une ventilation en plusieurs composants de montants significatifs et dont la durée d'utilisation serait très différente de celle de l'immobilisation principale.

Les valeurs résiduelles probables en fin de période d'amortissement n'étant pas jugées significatives, les immobilisations sont amorties sur la base de leur coût d'acquisition.

Les durées actuelles d'amortissement n'étant pas très différentes des durées réelles d'utilisation, aucune modification n'a été opérée sur les taux d'amortissement.

* **Petits matériels de faible valeur**

L'association comptabilise en charges les matériels, outillages et matériels de bureaux dont la valeur unitaire hors taxes est inférieure à 500 euros.

* **Prêts et créances comportant des conditions particulièrement avantageuses pour l'emprunteur**

Conformément à la position de l'Ordre des Experts-Comptables, les prêts consentis dans le cadre de la participation des employeurs à l'effort de construction ont été évalués à leur valeur nominale.

* **Stocks**

Aucun stock n'est constaté.

* **Valeurs mobilières de placement**

Il est constaté une provision pour dépréciation lorsque la valeur d'inventaire des valeurs mobilières de placement est inférieure à la valeur d'acquisition.

* **Frais accessoires d'achats**

Les frais accessoires d'achats ont été comptabilisés par nature de charges.

INCERTITUDE SUR LA CONTINUITÉ DE L'EXPLOITATION

Compte tenu de la situation financière de l'association, il existe une incertitude sur la continuité de l'exploitation. Si l'association devait rembourser les avances de trésorerie reçues des départements, elle ne disposerait pas de la trésorerie nécessaire.

EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE DE L'EXERCICE

- Par courrier du 26 avril 2011, la Préfecture de la Loire et le Conseil Général de la Loire ont informé l'établissement que le nombre de journées réalisées en 2009 a été modifié à la hausse suite à une erreur de calcul constaté.

Il en résulte :

- Sur l'internat : un supplément de produits de 245 417,50 €.
- Sur le Foyer : un supplément de produits de 60 807,99 €.

Ces produits complémentaires ont été comptabilisés en produits sur exercices antérieurs, les comptes annuels n'ayant été arrêtés que postérieurement.

Le déficit 2009 n'a pas été corrigé et figure toujours en report à nouveau pour 304 494 €.

- Une rupture conventionnelle a été signée le 21 mars 2011 avec monsieur LANDON, pour un montant de 35 000 € bruts.
- Un mandat de gestion a été signé le 7 octobre 2010 avec l'association ANEF. Un projet de fusion avec cette entité est à l'étude.

A notre connaissance, il n'y a eu aucun autre événement postérieur à la clôture de l'exercice pouvant avoir une influence significative sur la situation financière, le patrimoine ou le résultat de l'Association.

CHANGEMENTS DE METHODES

La provision pour congés à payer et charges calculée par les services de l'établissement a été comptabilisée en dettes fiscales et sociales pour 101 826 €, alors qu'en 2009 ne figurait au passif qu'une dette de 4 550 €. L'incidence sur le résultat est donc de 97 276 €.

Aucun autre changement significatif dans les méthodes de présentation et d'évaluation des comptes n'est intervenu au cours de l'exercice.

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS SUR LES COMPTES DE BILAN ACTIF

VARIATION DES IMMOBILISATIONS

	<u>Valeur au</u> <u>31/12/2009</u>	<u>Acquisitions</u>	<u>Sorties</u> <u>d'actif</u>	<u>Valeur au</u> <u>31/12/2010</u>
* <u>Immobilisations incorporelles</u>				
Logiciels	<u>8 441</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>8 441</u>
* <u>Immobilisations corporelles</u>				
Terrain avec droit de reprise	4 955	-	-	4 955
Constructions	94 137	-	-	94 137
Matériel et outillage	148 064	11 029	3 138	155 954
Agencements	1 441 871	30 484	-	1 472 355
Matériel de transport	129 242	19 040	-	148 282
Matériel de bureau	28 235	1 049	-	28 284
Mobilier	106 345	4 833	-	111 178
* Immobilisations en cours	-		-	-
	<u>1 952 849</u>	<u>66 434</u>	<u>3 138</u>	<u>2 016 145</u>

VARIATION DES AMORTISSEMENTS

	<u>Valeur au</u> <u>31/12/2009</u>	<u>Dotations</u>	<u>Reprises</u>	<u>Valeur au</u> <u>31/12/2010</u>
* <u>Immobilisations incorporelles</u>				
Logiciels	<u>7 059</u>	<u>530</u>	<u>0</u>	<u>7 589</u>
* <u>Immobilisations corporelles</u>				
Constructions	35 321	4 707	-	40 028
Matériel et outillage	100 999	10 748	3 051	109 477
Agencements	1 010 289	40 439	-	1 050 728
Matériel de transport	67 328	14 755	-	82 083
Matériel de bureau	20 520	2 581	-	23 102
Mobilier	94 771	3 293	-	98 064
	<u>1 329 228</u>	<u>76 523</u>	<u>3 051</u>	<u>1 402 701</u>

AUTRES TITRES IMMOBILISES1 922

Souscription de 219 parts du capital du Crédit Coopératif

PRETS78 831

Il s'agit des versements 1% logement effectués sous forme de prêt

PRODUITS A RECEVOIR

Le poste suivant du bilan inclut des produits à recevoir pour les montants indiqués :

Autres créances :

Indemnités journalières	14 672
Legs Carrez	5 668
	<u>20 340</u>

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE

Elles sont toutes liées à l'exploitation.

Scolarité	1 636
Télésurveillance	244
Assurances	547
	<u>2 427</u>

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS SUR LES COMPTES DE BILAN PASSIF

FONDS ASSOCIATIFS

Fonds de dotation de l'association de gestion	77 374
Fonds de dotation de l'établissement	266 628
Réserve pour renouvellement des immobilisations	12 347
	<u>356 349</u>
Réserves de l'association de gestion	131 018
Réserve de compensation	2 965
Autres réserves	42 536
	<u>176 519</u>
Report à nouveau	<u>- 690 510</u>
Résultat de l'exercice	<u>+ 65 098</u>
Provision Réglementée : réserve de trésorerie	<u>92 953</u>
<u>TOTAL</u>	<u>409</u>

CHARGES A PAYER

Les postes suivants du bilan incluent des charges à payer pour les montants indiqués :

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

Emprunt CDC nouveau foyer	4 509	4 509
---------------------------	-------	-------

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 24 685

EDF-GDF	5 180
Honoraires expert-comptable	9 000
Honoraires commissaire aux comptes	8 400
Honoraires audit d'acquisition	2 105

Dettes fiscales et sociales 123 546

Prime décentralisée	17 029
Charges sur prime décentralisée	9 241
Congés à payer	63 991
Charges fiscales sur congés à payer	6 399
Charges sociales sur congés à payer	26 886

152 740

Compléments d'information :

- Un litige est en cours avec monsieur CHAPELON, licencié pour inaptitude le 21 avril 2010. Il a saisi le conseil de Prud'hommes. Aucun jugement n'étant intervenu, aucune provision n'a été constituée.
- Un litige est en cours avec la CPAM relatif à l'accident de travail de madame TEZKRATT intervenu le 18 février 2009. Aucun jugement n'étant intervenu, aucune provision n'a été constituée.

**COMPLEMENTS D'INFORMATIONS SUR LES
COMPTES DE BILAN ACTIF ET PASSIF**

ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

ETAT DES CREANCES	MONTANT BRUT		
	AU 31 / 12 / 10	de moins d'un an	à plus d'un an
Prêts au titre de l'effort construction	78 831	1 899	76 932
Cautions	2 015		2 015
Prix de journées à recevoir	129 396	129 396	
Avoir à recevoir	0	0	
Produit à recevoir	14 672	14 672	
Personnels et comptes rattachés	0	0	
Débiteurs divers	20 592	20 592	
	245 506	166 559	78 947

ETAT DES DETTES	MONTANT BRUT		
	AU 31 / 12 / 10	de moins d'un an	à plus d'un an
Emprunts	258 518	18 034	240 484
Fournisseurs et comptes rattachés	92 358	92 358	
Dettes fiscales et sociales	270 528	270 528	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	17 086	17 086	
Autres dettes	441 608	441 608	
Créditeurs divers			
	1 080 098	839 614	240 484

**COMPLEMENTS D'INFORMATIONS SUR LE
COMPTE DE RESULTAT**

CHARGES ET PRODUITS EXCEPTIONNELS OU SUR EXERCICES ANTERIEURS

Charges exceptionnelles :

Valeur nette comptable des actifs cédés	87
Charges sur exercices antérieurs	1 263
Charges exceptionnelles diverses	3 186
Provision dépréciation immobilisations Association	28 391
	<u>32 927</u>

Produits exceptionnels :

Produits sur exercices antérieurs	1 459
Régularisation des produits de facturation 2009 des prix de journée INTERNAT	245 417
Régularisation des produits de facturation 2009 des prix de journée FOYER	60 808
	<u>307 684</u>

VENTILATION DU RESULTAT

Rubriques	TOTAL	Maison d'Enfants	Association	Retraitement
<u>Produits</u>				
Production vendue	2 545 410	2 545 410		
Production stockée				
Subventions d'exploitation	101 962	101 962		
Autres produits	13 328	7 620	5 708	
<u>Total des produits</u>	2 660 700	2 654 992	5 708	
<u>Charges</u>				
Achats mat. premières et autres appr.	183 810	183 810		
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	327 263	325 894	1369	
Impôts, taxes et versements assimilés	151 185	144 786		6 399
Salaires et traitements	1 476 201	1 412 210		63 991
Charges sociales	628 947	602 061		26 886
Amortissements et provisions	108 652	108 652		
Autres charges	7 177	7 177		
<u>Total des charges</u>	2 883 235	2 784 590	1 369	
<u>Résultat d'exploitation</u>	- 222 535	- 129 598	4 339	-97 276
Produits financiers	22 332	141	22 191	
Charges financières	9 456	9 456		
<u>Résultat financier</u>	+ 12 876	- 9 315	22 191	
<u>Résultat courant</u>	- 209 659	- 138 913	26 530	-97 276
Produits exceptionnels	307 684	1 459		306 225
Charges exceptionnelles	32 927	4 536	28 391	
<u>Résultat exceptionnel</u>	274 757	- 3 077	- 28 391	306 225
Report des ressources non utilisées				
Engagements à réaliser sur ressources				
<u>RESULTAT DE L'EXERCICE</u>	65 098	- 141 990	- 1 861	208 949

AUTRES INFORMATIONS ET ENGAGEMENTS FINANCIERS

IMMOBILISATIONS AVEC DROIT DE REPRISE

Droit de reprise de l'immeuble sis 14 rue Emile Zola à Rive de Gier
au profit du Conseil Général de la Loire en cas de cessation d'activité
de l'association de gestion de la Maison d'Enfants du Mollard.

Valeur nette comptable au 31 décembre 2010 :

Terrain	4 955
Construction	54 109
	<hr/>
	<u>59.064</u>

ENGAGEMENTS FINANCIERS HORS BILAN**Engagements donnés**

NEANT

Engagements réciproques

Intérêts à courir sur emprunt Caisse des Dépôts nouveau foyer : 52 486 €

Engagements pris en matière de pensions, compléments de retraites et indemnités assimilées

Les engagements en la matière sont ceux résultant de la convention collective applicable à l'association. Ils sont estimés à 136 793 € au 31 décembre 2010.